
*KUMSX02MU4A7* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, vykonávající podle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu ust. § 40, odst. 3) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZoPK“) a § 39 vyhlášky  
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„Vyhláška“), vydává jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad podle zákona č. 500/2004 Sb.,  
o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále „Správní řád“) ve věci omezení obecného užívání 
pozemních komunikací včetně stanovení dopravního značení v místě uzavírky a na trase objížďky podle § 24 
ZoPK a účastníků řízení: 

1. spol. EUROVIA CS, a. s., Oblast Morava, Závod Ostrava, IČ 45274925, Vratimovská 658/77, 718 00 
Ostrava – Kunčičky zast. na základě plné moci spol. DAVOZ ZNAČKY s. r. o., IČ 29462223, Bítov 106, 
743 01 Bílovec 

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, IČ 65993390, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava 

3. obec Šenov u Nového Jičína, IČ 60798432, Dukelská 245, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

4. obec Kunín, IČ 00600733, Kunín 69, 742 53 Kunín 

toto rozhodnutí 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje na základě žádosti spol. EUROVIA CS, a. s., Oblast Morava, Závod 
Ostrava, IČ 45274925, se sídlem Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava – Kunčičky zast. na základě plné moci 
spol. DAVOZ ZNAČKY s. r. o., IČ 29462223, se sídlem Bítov 106, 743 01 Bílovec (dále jen „Žadatel“) ze dne  
23. 06. 2022 a po projednání, 

p o v o l u j e 

žadateli podle § 24 ZoPK a v souladu s § 39 odst. 4 vyhlášky omezení obecného užívání sil. I/57, v úseku mezi 
Hladkými Životicemi a Šenovem u Nového Jičína, provozní staničení km cca 83,325 – 89,154, k. ú. Hladké 
Životice, k. ú. Kunín a k. ú. Šenov u Nového Jičína částečnou uzavírkou silničního provozu současně se 
stanovením dopravního značení v místě uzavírky a na trase objížďky a to: 

   
  
Čj.: MSK  98919/2022 
Sp. zn.: DSH/16129/2022/Škr 
 280.8 S5 
Vyřizuje: Ing. Jiří Škrabák 
Telefon: 595 622 370 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 19. 07. 2022 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK  98919/2022 Sp. zn.: DSH/16129/2022/Škr 
 

 

 
2/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

přesné označení uzavírky 
podle staničení dotčené 
komunikace, popřípadě 
místopisného průběhu 

Částečná uzavírka sil. I/57, v úseku mezi Hladkými Životicemi a Šenovem u 
Nového Jičína, provozní staničení km cca 83,325 – 89,154, k. ú. Hladké 
Životice, k. ú. Kunín a k. ú. Šenov u Nového Jičína 

doba trvání uzavírky 22. 07. 2022 – 18. 11. 2022 

stanovení trasy objížďky 

1. úsek - 22. 07. 2022 – 20. 08. 2022 

Práce proběhnou na sil. I/57, provozní staničení km cca 88,000 – 89,154 a 
provozní staničení km cca 85,000 - 86,300 

Provoz na silnici I/57 bude veden obousměrně, jedním jízdním pruhem v místě 
dopravní závady. Provoz bude řízen SSZ.  

Grafická příloha (stanovení trasy objížďky a dopravního značení) - viz. Příloha 
č. 1 - PDZ 1. etapa – pokládka a Příloha č. 5 - PDZ 3. etapa – pokládka 

2. úsek - 21. 08. 2022 – 19. 09. 2022 

Práce proběhnou na sil. I/57, provozní staničení km cca 88,000 – 89,154 a 
provozní staničení km cca 85,000 - 86,300 

Provoz na silnici I/57 bude veden obousměrně, jedním jízdním pruhem v místě 
dopravní závady. Provoz bude řízen SSZ.  

Grafická příloha (stanovení trasy objížďky a dopravního značení) - viz.  Příloha 
č. 2 - PDZ 1.1 etapa – pokládka a Příloha č. 6 - PDZ 3.1 etapa – pokládka 

3. úsek - 20. 09. 2022 – 19. 10. 2022 

Práce proběhnou na sil. I/57, provozní staničení km cca 86,300 - 88,000 a 
provozní staničení km cca 83,325 – 85,000 

Provoz na silnici I/57 bude veden obousměrně, jedním jízdním pruhem v místě 
dopravní závady. Provoz bude řízen SSZ.  

Grafická příloha (stanovení trasy objížďky a dopravního značení) - viz.  Příloha 
č. 3 - PDZ 2. etapa – pokládka a Příloha č. 7 - PDZ 4. etapa – pokládka 

4. úsek - 20. 10. 2022 – 18. 11. 2022 

Práce proběhnou na sil. I/57, provozní staničení km cca 86,300 - 88,000 a 
provozní staničení km cca 83,325 – 85,000 

Provoz na silnici I/57 bude veden obousměrně, jedním jízdním pruhem v místě 
dopravní závady. Provoz bude řízen SSZ.  

Grafická příloha (stanovení trasy objížďky a dopravního značení) - viz.  Příloha 
č. 4 - PDZ 2.1 etapa – pokládka a Příloha č. 8 - PDZ 4.1 etapa – pokládka  

Jméno a příjmení pracovníka 
odpovědného za 
organizování a zabezpečení 
akce (prací) 

zástupce spol. EUROVIA CS, a. s. 

Ing. Vladimír Klíč, tel.: +420 602 702 331 

spol. EUROVIA CS, a. s., Oblast Morava, Závod Ostrava,  
IČ 45274925, Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava – Kunčičky  

umístění zastávky linkové 
osobní dopravy, pokud si 
uzavírka vyžádá její dočasné 
přemístění 

Doložen souhlas Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, 
jako dopravního úřadu č. j. MSK 88685/2022 ze dne 11. 07. 2022 s dočasným 
přesunutím autobusových zastávek:  



 Čj.: MSK  98919/2022 Sp. zn.: DSH/16129/2022/Škr 
 

 

 
3/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

22. 07. 2022 – 19. 09. 2022 
 zastávka Šenov u Nového Jičína,,kostel bude posunuta před 

pracovní místo cca 100 m směrem na Nový Jičín 

 zastávka Kunín,,mlékárna bude přesunuta na zastávku Šenov u 
Nového Jičína,,kostel 

 zastávka Kunín,,zdrav. stř. bude posunuta o cca 100 m za pracovní 
místo ve směru na Fulnek 

20. 09. 2022 – 18. 11. 2022 
 zastávka Kunín,,u kovárny bude přesunuta na zastávku 

Kunín,,zdrav. stř.  

 zastávka Kunín,,rest. bude posunuta o cca 100 m směrem na Fulnek 
(sil. I/57 směr Fulnek a také na sil. III/46428 ve směru na Hukovice) 

Linky veřejné linkové osobní dopravy dotčené uzavírkou 

Linka  Dopravce 

882261 Opava-Hradec nad Moravicí-Fulnek-Nový Jičín Transdev Morava s.r.o. 
882614 Odry-Fulnek-Nový Jičín Transdev Morava s.r.o. 
882618 Fulnek-Suchdol nad Odrou, Kletné-Nový Jičín Transdev Morava s.r.o. 
882620 Odry-Suchdol nad Odrou-Nový Jičín Transdev Morava s.r.o. 
882625 Nový Jičín-Pustějov-Bílovec-Tísek-Slatina Transdev Morava s.r.o. 
882626 Nový Jičín-Studénka-Bílovec Transdev Morava s.r.o. 
882629 Nový Jičín-Studénka-Velké Albrechtice-Bílovec Transdev Morava s.r.o. 
882677 Nový Jičín-Studénka-Klimkovice-Ostrava Transdev Morava s.r.o. 
884626 Nový Jičín-Studénka-Bílovec Transdev Morava s.r.o. 
884629 Nový Jičín-Studénka-Velké Albrechtice-Bílovec Transdev Morava s.r.o. 
884677 Nový Jičín-Studénka-Klimkovice-Ostrava Transdev Morava s.r.o. 
902261 Opava-Hradec nad Moravicí-Fulnek-Nový Jičín Z-Group bus a.s. 

903620 
Odry-Vražné-Mankovice-Suchdol nad Odrou-
Kunín-Šenov u Nového Jičína-Nový Jičín 

Z-Group bus a.s. 

903677 
Nový Jičín-Šenov u Nového Jičína-Kunín-
Bartošovice-Studénka-Bravantice-Olbramice-
Klimkovice-Ostrava 

Z-Group bus a.s. 

 

stanovení dopravního 
značení v místě uzavírky a 
na trase objížďky 

Přílohy č. 1–10 (součásti tohoto rozhodnutí) 

V souladu s § 24 odst. 4 ZoPK se pro uzavírku silnice stanoví tyto podmínky: 

1. Žadatel provede označení uzavírky a trasy objížďky přechodným dopravním značením dle příloh  
č. 1–10 a podmínek tohoto rozhodnutí. 

2. V případě mimořádné události bude stavba připravena zajistit průjezd složek IZS. 
3. Obyvatelé dotčených lokalit a vlastníci nemovitostí budou s dostatečným předstihem informováni o 

rozsahu a termínu prováděných prací a také podmínkách přístupu k jejich nemovitostem. Podmínky 
přístupu domluví zhotovitel. 

4. Budou splněny podmínky PČR, DI Nový Jičín, uvedeny v č. j. KRPT-146942-3/ČJ-2022-070406 ze dne 
29. 06. 2022. 

5. V případě, že dojde ke změně v termínu stavebních prací, budou dopravci, kteří jsou dočasným 
dopravním omezením dotčeni a Koordinátor ODIS s. r. o., informování minimálně 5 dní předem. 



 Čj.: MSK  98919/2022 Sp. zn.: DSH/16129/2022/Škr 
 

 

 
4/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

6. Dopravní značení a dopravní zařízení bude umístěno jen na dobu nezbytně nutnou. 
7. Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy 

a technickými podmínkami pro umisťování dopravního značení.  
8. Trvalé dopravní značení (místní úprava provozu), které bude v rozporu s přechodným dopravním 

značením, bude dočasně zneplatněno, tj. zakryto nebo přeškrtnuto páskou s oranžovo-černým pruhem, 
kdy uvedeným způsobem nelze zrušit platnost značky upravující přednost. 

9. Ve dnech, kdy budou stavební práce zastaveny, bude omezení provozu ihned zrušeno nebo bude 
silniční provoz omezen jen v nezbytném rozsahu. 

10. Žadatel je povinen udržovat předepsané dopravní značení po celou dobu dopravního opatření 
ve funkčním stavu, v čistotě, a dbát na jeho správné umístění. Bude zajištěna jeho funkce, včasná 
viditelnost, rozpoznatelnost vč. zajištění proti nepříznivým vlivům povětrnostních podmínek. 
Po ukončení prací bude přechodné dopravní značení ihned odstraněno a stávající uvedeno 
do původního stavu tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost ani plynulost silničního provozu. Pokud si 
bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá další úpravu nebo doplnění dopravního značení, zajistí 
ji žadatel podle pokynů zdejšího úřadu či policie. 

11. Žadatel je povinen nahlásit zahájení dopravního omezení na Národní dopravní informační centrum 
/NDIC/, Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz – Jana Petrášová tel.  596 663 556, mailem 
jana.petrasova@rsd.cz nebo ndic@rsd.cz; tel. 596 663 550-3.  

12. V případě, že dojde ke změně (upřesnění) termínu stanoveného v tomto rozhodnutí, bude žadatel 
informovat všechny účastníky řízení, dotčené orgány a subjekty, kterým se posílá toto rozhodnutí na 
vědomí (viz. Rozdělovník) a současně tuto informaci bezodkladně sdělí na Národní dopravní informační 
centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz (Jana Petrášová tel. 596 663 556, e-mail: 
jana.petrasova@rsd.cz nebo ndic@rsd.cz; tel. 596 663 550-3). 

Odůvodnění 
Toto rozhodnutí bylo vydáno na základě žádosti ze dne 23. 06. 2022 podané pod č. j. MSK 88757/2022 
žadatelem. Dne 12. 07. 2022 zdejší silniční správní úřad pod č. j. MSK 95942/2022 oznámil známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení správního řízení a současně s tímto zdejší správní orgán 
stanovil lhůtu do 18. 07. 2022, v rámci které mohli účastníci řízení navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a měli 
právo vyjádřit v řízení své stanovisko, resp. podle ust. § 36 odst. 3) Správního řádu účastníci řízení měli 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve věci povolení omezení obecného užívání sil. I/57, v úseku mezi 
Hladkými Životicemi a Šenovem u Nového Jičína, provozní staničení km cca 83,325 – 89,154, k. ú. Hladké 
Životice, k. ú. Kunín a k. ú. Šenov u Nového Jičína, částečnou uzavírkou silničního provozu současně se 
stanovením dopravního značení v místě uzavírky a na trase objížďky. Ve stejné lhůtě mohli sdělit svá 
stanoviska i dotčené správní orgány. Ve stanovené lhůtě uvedených možností nevyužil žádný z účastníků řízení 
ani dotčených orgánů. 

K žádosti byly shromážděny tyto podklady pro rozhodnutí:  

- žádost s návrhem trasy objížďky včetně grafické přílohy (v podrobnosti dopravního značení),  
- HMG prací,  
- plná moc. 

Dne 08. 07. 2022 obdržel zdejší silniční správní úřad pod č. j. MSK 94748/2022 souhlasné stanovisko Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Správy Ostrava, zn. RSD-103848/2022-1 ze dne 07. 07. 2022. 

Dne 08. 07. 2022 obdržel zdejší silniční správní úřad pod č. j. MSK 95083/2022 souhlas obce Šenov u Nového 
Jičína, č. j. 280.4/769/2022, ze dne 24. 06. 2022. 



 Čj.: MSK  98919/2022 Sp. zn.: DSH/16129/2022/Škr 
 

 

 
5/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Dne 12. 07. 2022 obdržel zdejší silniční správní úřad pod č. j. MSK 96084/2022 souhlas obce Kunín, č. j. Oku 
1223/2022, ze dne 29. 06. 2022. 

Dne 11. 07. 2022 byl doložen souhlas Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, jako 
dopravního úřadu č. j. MSK 88685/2022 ze dne 11. 07. 2022 s dočasným přesunutím autobusových zastávek. 

Silniční správní úřad obdržel dne 11. 07. 2022 pod č. j. MSK 96203/2022 Vyjádření od KŘ PČR, DI Nový Jičín, č. 
j. KRPT-146942-3/ČJ-2022-070406 ze dne 29. 06. 2022 s vyjádřením, že Dopravní inspektorát v Novém Jičíně 
jako orgán státní správy na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu nemá námitek k umístění 
přechodného dopravního značení v rámci realizace stavby „I/57 Hl. Životice – Šenov u Nového Jičína“, při 
respektování podmínek a požadavků, které jsou ošetřeny v bodech 2, 3 a 4 tohoto rozhodnutí. 

Žádost byla v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 ZoPK projednána s vlastníkem pozemní komunikace, která 
má být uzavřena, a s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka; s obcí, na jejímž 
zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka; s Policií České republiky, má-li objízdná 
trasa vést po silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové komunikaci. 

Proti záměru částečné uzavírky silnice č. I/57 nikdo neuplatnil připomínky ani námitky. Jelikož zdejší správní 
orgán neshledal důvody, které by bránily vydání tohoto rozhodnutí, přistoupil k jeho vydání. Podklady pro 
vydání rozhodnutí jsou součástí spisové dokumentace, která je uložena u Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje, odboru dopravy. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podle § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání do 15 dnů (§ 83 odst. 1 
správního řádu) ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, a to podáním u Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje v Ostravě, 28. října 117, 702 18 Ostrava (§ 86 odst. 1 správního řádu). 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 ZoPK). 

Ing. Libor ČÁSTKA 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – PDZ 1. etapa – pokládka 

Příloha č. 2 – PDZ 1.1 etapa – pokládka 

Příloha č. 3 – PDZ 2. etapa – pokládka 

Příloha č. 4 – PDZ 2.1 etapa – pokládka 

Příloha č. 5 – PDZ 3. etapa – pokládka 

Příloha č. 6 – PDZ 3.1 etapa – pokládka 

Příloha č. 7 – PDZ 4. etapa – pokládka 

Příloha č. 8 – PDZ 4.1 etapa – pokládka 

Příloha č. 9 – PDZ 5. etapa 

Příloha č. 10 – PDZ – frézování 

Příloha č. 11 – Přehledná situace 

Příloha č. 12 – PDZ – etapizace 

 



 Čj.: MSK  98919/2022 Sp. zn.: DSH/16129/2022/Škr 
 

 

 
6/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Rozdělovník (obdrží datovou schránkou) 
Účastníci řízení:  

1. spol. EUROVIA CS, a. s., Oblast Morava, Závod Ostrava, IČ 45274925, Vratimovská 658/77, 718 00 
Ostrava – Kunčičky zast. na základě plné moci spol. DAVOZ ZNAČKY s. r. o., IČ 29462223, Bítov 106, 
743 01 Bílovec, ID DS: a6iq5qn 

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, IČ 65993390, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava, ID DS: 
zjq4rhz 

3. obec Šenov u Nového Jičína, IČ 60798432, Dukelská 245, 742 42 Šenov u Nového Jičína, ID DS: 
dzwaxv8 

4. obec Kunín, IČ 00600733, Kunín 69, 742 53 Kunín, ID DS: w26b2tc 

Dotčené orgány:  

5. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, dopravní inspektorát Nový Jičín, 
Svatopluka Čecha č. 9, 741 01 Nový Jičín, ID DS: n5hai7v 

6. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, oddělení dopravy – dopravní úřad, 28. října 117, 
702 18 Ostrava – zde 

7. Obecní úřad Kunín, silniční správní úřad, Kunín 69, 742 53 Kunín, ID DS: w26b2tc 

8. Obecní úřad Šenov u Nového Jičína, silniční správní úřad, Dukelská 245, 742 42 Šenov u Nového Jičína, 
ID DS: dzwaxv8 

9. Městský úřad Nový Jičín, silniční správní úřad, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín, ID DS: 
ywmb4nc 

Na vědomí:  

10. Hasičský záchranný sbor MSK, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava, ID DS: spdaive 

11. Zdravotnická záchranná služba MSK, příspěvková organizace, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava,  
ID DS: muamahn 

12. Koordinátor ODIS s. r. o., IČ 64613895, 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, ID 
DS: 24tgfvk 

13. Transdev Morava s. r. o., IČ 06738346, Bozděchova 567/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, ID 
DS: 9n22bb7 

14. Z-Group bus a. s., IČ 45192120, třída Tomáše Bati 258, 763 02 Zlín, Louky, ID DS: 62ucdux 

 

 


		2022-07-19T07:47:45+0000




